
nyní z následujících členů: dáPOKROK
PUBMSHING CO

vydává
POKROK ZÁPADU

mlatal vydáni
V (fřt jro Halina okrca Neb Hrbuy-It- r

CUrkaon pro Colfai okrM Neb
WíUoa Kana pro atát Kanaaa v

Cadaf Uapida U pro atát Iowa v Ht

Pq Minncapolta Mlnn pro tát
Ifiaacaota Tyadall 8 V pro aUty
Bouth North lak ulu

splnění dobrého účele a dávno

postrádané nutnosti
Nuž tedy společně pracujme ke

zřízení "České Nmeoeniee v

—

Za výbor pro zřízení České Ne
mocníce v Omaze

A ('echa předseda
V Puk a tajemník
1722 již 15 ul

Omaha Nehraska
~~

RHEUMATIČTÍ udé

John kalika a ]iin A ('echa za

Tábor N braska í 4771 MWAj
pan Karel Pospíšil v (Imaze jako
přihlášený ěb-- pnu Fr Fittle
za řád Uvězila Svobmly ě V v

So Umaže pan Václav Tesař za

řád Palacký ě 1 ZCllJj pan I'
1 Petr za řád Slovan c 7 Z ('
lt J a jako přihlášený cb n pá-

nové Váe Vejvoda a Oldřich Je
b n za Těl Jed Sokol v Oninze

pan Václav Cblíř a pan Ant Pe-

cha za řád Táborité Í11S ZflU j

pan Václav Kuks za Svobodnou

Obec v Omaze a jako přihlášený
člen pan Váe Vančura za Svo-

bodnou Obec v Omaze

Za předsedu byl zvolen A Ce-ch- a

za tajemníka V Kuks a za

pokladníka V Vančura Po zahá-

jení sehňze podával tajemník
zprávu o výsledcích dosud pod-

niknutých kroků Ve zprávě této

bylo uvedeno že po opětovaných
schůzích jak zástupců již dříve

přihlášených spolku tak po sehft

zíeh užšího výboru bylo přikro-čen- o

k zpracování náčrtku stanov
a usneseno aby náčrtky tyto byly
rozeslány českým spolkňrn Po

vypracování náčrtku stanov kte- -

Stejnou měrou jakou stoupá ho-

spodářská podnikat ost vyráží na
druhé struně jnko ve spojitých
rourách sociální iiesmělost Tato
řároteň působí že všechen dorost
hrn? se k p nsionotanému státní-

mu postaveni n i o hochům jii v

prvních lett-e- školy určuje se je-

jich životní povolání Tímto se
potliiěuje každá přirozená vloha
ji národu se uUiá mužnost vývi-
nu pracovní zdatnosti ale dítě
jest "bezpečné zaopatřeno" a ro-

diče mohou umríti s tím vědomím

žo jejich ditě tit tnusí trpět hlad

uiajíe pevné postavení nýbrž že

bude žit a umírat "jak se sluií"
V takovém životě není ovsem mož-

ný radostný vývoj Mladík nedo-

vede využít požit kň z metamorfos

svého ducha nezná ničeho z údě-

su napětí je nedramatický líný a

proto neproduktivní v ušlechti-

lém smyslu "Kurriera" vytváří
poloviční lokaj vede k tomu žc

se pohlíží na stát jako na opatřo-vateln- u

a tím se ztráeí svobodný

pcit státní Zbabělá úzkostlivost

životní niěí morálku svobodné

práce ttiliku životní odvahy ne-

zná ničeho z poesie zdrželivosti

ničeho z radosti výdělku a ni ho

z velkého štěstí naděje Ničí hr-

dinské cnosti m činí Mistry ze

VÍeeh SVých obětí

V Jcně zemřel před nedávnem

Amošt Abbe muž praktické vě-

dy jehož život zdál se býti vypl- -

líerald" jenž je asi nejpřípad-n'jí- m

a iiejvýmluvnéjMtn orgá-
nem osobní avboody mezí všemi

místními snulickýuii čaaopiay je-

ho majitel (iilbert 11 Iliteheock

je ilemokratickým cekatu-e- do
úřadu spolkového enátora ná-

sledující:
"Vzdání se kandidatury ne

strany řtivcrnérakého čekauee

atranv prulubiciil ve propéeh re-

publikánského éekance AIiLricha

dáá až přílii hluboko náhled

nouti do tajft prohibiční politiky
Tuto netnénř jasně osu-tluj- i

jednání prohibičního výboru kte-

rý veškeré příslušníky prohibiční

strany přímo vyzval aby praco-

vali jediné pro Aldrieha a tomu-

to by vřnovali vSoehny vé síly v

přítomném volebním zápasu Vo-

ličové strany té pak se nyní pro-

bouzejí a poznávají že volební zá-

pas jenž bude ivedcn v listopadu
ve skutečnosti nebude zápasem

strai ale le bude výhradně zápa-

sem prohibiee
Prohíbíční strana nespokojí te
countní opci Jediné co je i to

ji uspokojit! je úplni prohibiee

která vyhoví vlem jejím pianům

požadavkům Ta loyalní pod-jmr- a

kterou prohibiéní Mrana

přípovčděla Aldrichovi

dá se jedině tím vysvčtliti že

eountní opce je j n pomalým si-

ce za to však nej jistějším kro-

kem jenž blíže uvede stranil k cí-

li který si vytkla Potvrzuje je-

nom to co veškeré státní orirani-sac- e

jež se vyslovily pro countní

opce tvrdily již dámo Ortjani-sa- e

tyto v konvencích a v časo-

pisech dávno již prohlásily že

eoutní opce je pouhým prostřed-
kem pomocí kterého nejrychleji
tiř fíiDi tul nníebvtřpií ilniíti

má se k cí:í koneěnému t j k ]till "'" pracchny fdan- -

byl kdys úmysl dtprohibici Jakmile countní opr trop

nabude platnosti zákona není ani' "1"
3'h"'0V1

uměb r°!T T

mys Kiudie Itaudhaucrová Viuc

("Vrmákotá a Antoniu Kmentová

pánové: A Čecha dr V J Petr
Frank Fit tle Josef Wolf Václav

Vančura Vincenc Soukup a Vá

clav b uks — Se zřetelem k tomu
že k dalším pracná jest potřebí
alespoň nčjaké zálohy peněžité
bylo usneseno aby spolky a jed
iiotlivci kteří e za cleny přihlá
sill byli požádáni o předběžné
složeni f procent přihlášeného po
něžního příspěvku O dalším bu

de rozhodnuto až se sejdou další

přihlášky a bude zřejmo zda k

zřízení nemocnice jest možno při
kroěiti

Splátky pěti proe přihlášených
obnosů budtež posílány na po
kladníka jehož adresa jest: Vá
clav Vančura 112(1 N 20 Str
Omaha Nebr K tomu připomí
náme aby zásilky se děly bud po
štovidmi poukázkami nebo ban-

kovními drafty a nikoli osobními

ceky Jinak by z nich Sdružen
( eske Nemocnice bylo nuceno

platit výměnnou srážkn a to by se

zřetelem ke vytknutému účelu ne

bylo výhodné

Podávajíce zprávu o dosavad- -

jdrn výsledku máme ještě k po
dotknutí: Z předcházejícího vý-

kazu jest zjevno že nebyla zvlá

šté marnou naděje výboru kte
ron vyslovil ve svém oběžníku' z

dne 2'? srpna řka: "Pyli jsou
dokonce Ujištěni Ze jest mtiolio
bohatších krajanů našich kteří by

se ochotně stali členy sdružen

pro řízení České Nemocnice v O

maze — Ivuvz o sclMizi veslo

ve známost sdružení České Ni

modlíce v OrnHZe se ustavilo lili

výbor příležitost slyšet! piwhl
zující slota a sliby o nichž jest
přesvědčen že biiibui splněny ne

bot pocházely od vážných našin
cň ncberoiících slova svá na leh

kou váhu

Toho všeho bylo dosud dosaži

no aniž by byl výbor uznal za

nutné obrneetí se na dobrá srdci
našeho lidu prostřednictvím žur

Illllistiky IMe doslld došedšíeh

ztiráv iianuji' nesioruv souldan s

podnikem České NemoctiLe v O

maze Ani jeď n záporný hlas st

Z došedšíeh odpovědí licozu!

Zjevilo se tím ' V Iiíim Iii !iďl Id

je dobré srdce ocliotné pomáhat
i

a zjevilo se e dojilo!) i další o

povědí příznivé od spolků kti"- -

bud schůze iieodbýMily m bo o b

ložily jednání na dobu pozdější
c telv dosud nedošlo ni tv- -

zvání mnoho odpovědí pícce ět

Šina jich jest příznit a nebol' za

ručiijí příznivý výslc-b-- To vý

iior posuňte v jeiio da:si snaze a

naději e iivt ne do roka to jen
do tu' koliku málo bt může být
vt tci něho cíle dosaženo a v (lion- -

ze bude zi í na nemocnice jež by
hlásala o Ceších že stojí také v

řadách těch národnosti které pc

éiiji o lidumilné cíle

Výbor pevné doufá že í další

odpovědí naššli spolků na něž

poztáni byla rozeklána a jež vy-

čkávají co bylo j Inikniitu —

budou přínivy
Práce kterou výbor hodlá dále

podniknout i je v podstatě násle-

dují I:

1

Oprat stanuv dle došlých
návrhu )osud státá jm náčrtek
staiiiiv mít rak závazný a j- - t

možiio ba Ž ob il' fio j'j n'ii t i

Uk tiv ttť'i i)éou n ' bj v v ho

im a

Pú'diti k ť iiu ttly bjrta

t:fo4 '
- o uiíitsiii C il

f kii itl l ? V Mi4le
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nejmenší pochyby o tom že pro- -
i

ibiraci hudou neúnavné rraco- -

vati na dosazení uplne prohibiee
'

Jakmile dosáhnou pro jednotlivé
i

okresy toho vysoce vychvalova- -

něho a vt lebeného práva chtějí-l- i j

míti nebo nechtějí hostince uzá
I

konéným hlasováním pustí se

flltlfi do práce další kterou bude
i

snaha : okresy ony práva jich zba- -

viti zavedením a uzákoněním pro- -
(

hibre státní V tomto boji pro- -

Inločmm pak budou pravé tak

jako nyní v bojí vedené za ň--
1

ěe-- prosazení countní orn-- e

vš-eb- ny proliviríky svoje zatra- -

eovati jako př ž n-- e koraleění- -

ho monopolu
i

Countní opce je pouze takovou

elltlic lUiíleiílOU VeJleKolI KU- -

'eěnv zápas jen bude sveden tiž

listopadu bud' zápasem mezi

stávajíejm nyní zákonem Slocu-mový- m

na jedné straně a státní

prohibief na straně druhé Volií- -

stto samo je dtfs tak vysp lé a

údeilítrentní že bez rady a po- -

Pfadplatné:
Pro Spojené Htity 1100 Pro Kanada

130 Do Evropy 200 roln

Záailky pcnfínl déjtai m pomoci
poukáaak (Money Ordan)
poukiiok (Eiprow Money

Ordcn) bankovních poukiMk (Bank
Draft) aobo t regiatroviaém dopiM

OinamujateU avé přaatébováat ndcj-t-

etarou i bovou adrcaau

Dopiay t kruhft ÍUoáMva ochotni
Mual byt! alulná paaoi bi

inyalu arkobo eaoboé poikoditl a

plným jménem af jit mi byti
T redakci utajeao anebo t dopiaem

41

i
Pouze ten kdo vlastní život ž-

ijí můo mluvit o životé O živo-t-é

jiných vypravuje kdo byl jen a

pouhým — papouSkem
o

Každý nechť e anaží býti vždy
a všude svými vlastními názory
Tyto-l- i jsou Bprávné nechť je ka-

ždý podrží Nesprávné vsak nechť

vlantním poznáním pozmění
o

Vydáváme-l- i noviny vydáváme
je ne proto bychom si dali dikto-vát- i

Piíeme co nám e líbí a co

ami nc v zájmu avťho vlastního

prospěchu ale v zájmu zlepgení

pornčrů vSeho lidstva především
5ak č"eehů uznáváme za nejspráv-néjíi- í :i

o

Ať nás kdo chce chválí! Ať
nás kdo chce tupí! Ani na píď
neustoupíme Re stanoviska které

jsme si vytkli programem pro
voa vážnou novinářskou práci
V českém životě vždy budeme Če-

chů a pak i ví Nikdy vsak ne-

staneme se majetkem žádné stra-

ny leda by touto byla sama —

Pravda !

o

Záslužnou práci nekoná ten kdo
je pro ni chválen a staven do vy'
ie Ten viak kdo pro svou pocti
vou a dobrou práci ípinén je a du-pá- n

na vSechnch stranách pro
pravdu jen délaj si nepřátely
ten je již mužem jenž bil dohrou
minci

Pes dává se do vytí a do štěko-t- u

nejraději když mění- - v úplňku
T 1! 4 _ 1 1: i_ r i i
WC-- MIIH MIUUI' CI1 V llOtlde U v
nedá se nikým vyruíiti při ohry-zová-

předhozených mu kostí

(ZASLÁNO)
"Omaha Issue" ofřieielní or

(rán "I'rotihostinské Litry" v

Doufáš County jenž nyní v' jed-n- o

splynul s "Nebraska Isue"
praví v řísle m dn-- 13 srpna

v jednom i úvoduíeh článku
následující
"Countní 0[ee dá nám prohibí

ci jenom tenkráte arsí li se pro
hibiénl voliiS v jeden mohutný
iik My sami véřime h countní
ope fa ncjpříhodnéjsbu prostfed
kem k ď-sai-

prohibiee V o
hledu toni auhli viíkrí pro- -

hibírtd Jiopiy ftléhfl itáíu
lie

riaa couai opm n jihu a voj
♦' h Jiných státech ViUzné Myell

V

V phú t%in prohibici (Lořii {

Wriiiht kandidát strany přuJu-bWS-

v#díl t%4 ksidid4turjr

ko v 1 Ir la k u tífnA$
ttlíH [ ííj ita tur ti yuiii$ yinit
"Na tkiré yy Jt feud di

fřtjdt ut i j dtiÍ4oy tH0 4Uli

ft!Mjr
1

ouki# mU ' I'- -

i l 4
I

i
1 I !

t I 4 t i i 4 j
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1
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Jsta JUti ie Jsou ledviny vaíe v

pořádku?

Vloobé rlfumatické rirlivaty bývajt
Bialadkera mojové kyanliny v krvi'

ledvin pak j vlrelinu wmo-vo-

kjMllDu i krva odstranili Přitom-aoa- t

Jjl v krvi snatnrna oeinmxt leil-vi- a

Naodkládřjta "nialodky molové
kyseliny" NemíU bysta tv jmuje
mkojiti a úlí-vo- itukml leilviny nvy
lťite nrlmlfte rlr4v Dm tm vy
vlnoví Pilulky nrjrn t miWovnu ky-lin-

oilntraftnjl al ony ttt i Mviny
a jiak viorhiio nebrrn-- nuttayt kyse-

liny jiÍMtAvá Toto ilitviViii jfrt-vcil-

I ijejvf tai Mirhybova to Itenk-řf- t

Pokroku ZApailu:
Jolm Hoknaillo s i 721 bVnney ul

Ht Paul Mino praví: "Poanovy
vlnové Pilulky byly v rodině unii uží-

vány při rflznýrb pMlcíitostivli jako o
"lirniit íad rlieumatimnu a jiní Jt rlm- -

roliftrh vriiiklýph nAiledkrin nepraví-lilnmt- i

liilvin la pnk jíria rád la
mním doMílrití nfa y ks'in oliK
lii iii(ikujilv J mi proto milo dípo-rníit- i

Iinniiiivy ledvinoví iilnlkv jnko
vy íorif 'k"
Na irodi-- o viierh olidiodnikiV fVna

"0 itú Fisiir Millmrn Co Hiřfalo
New York jediní jednatel' pr Mjp
n' Stitv
1'iiomfii jtr i jrnrio — poniidvy a

neberte jiní

lt c j němec
íeský lékař & ranhojič

Úřadovna éía 131 6 William ul
Omaha — Tel Doulas 2S17

Cřadní hodiny: Od 10 do 12

hod dopni od 2 do í odpoledne:
od 6 hodin veřer 4ótř

I Or F A Sedláček!
OMAHA NFB t

L'fAIOVN iro K lTil streat
J jirod llut lii pragur
I Tel Ked IUI2 S

J UKsIOKNCK: HM s mí strhli
Tel lSnirlM ťJMd

txipokjar t Dr Alllioatai v atmocakkk {

I V iňAlrflVNF od I do 4 hod odi!
' V nedčll kI t do 1 J hod dnjMil I

J
l)r F J Kfílal

íok lékař a rnholiř
Cřadovna v Karlmrh bločku risla po-

koje 207 — Tel Domu KflI
""tm: Lodinys Ol do 1 odpoledne

od S do 4 hod ndpoled
Svdll: 2Hii4 Clgn Ht Omaha Nřb
"v pacienty Bmnnmtiji ani v caupl- -

— h ani ůtnc

DR GE0R0E F SlMÁNEK
--I

Uktt a oparatér
--4 ♦

v ílala 1202 Jllnl 13 eUc Omaha #
fM hodiny od 3 do 4:50 npi ♦

♦ Icdnaj od 6 30 do 7:30 hod vcčr
Phoara: Ií— I )oii kU ]fo(— ♦

♦ Ofřic— Iioiijflaa 37fl

Dr F H Kuíora

VB VCROIORB NCR

V kallé 4ité do skuli j la i
!al Stfií

rrmarhf t tfa4va4
Jt hj-t- il'viai kotinsím'

Jos L Padrnos

pinii i iilijof oolif

V-ik- lý tétt-éj- í a f ='i4 ~
'-
-e -- i kl a li

Tví jkUa Mál tlil
t Hiama) allt ia

0ifuhj Sluvř Křťiír Huřkl

i ''4 i 't t

Frank Pach
vtít# aa avutt

' f - i ♦ t (
# f

' í - I ií 11 J

ti a4 h

I ' 4a t

tťtt#frttlt

r v mel podat i nárys toho co zří-zení-

fvské Nemocnice v Omaze

docjlitj se má a jakým ai zpftso-bc- m

by řízena byla byly náčrtky
příslušným přípisem rozeslány v

celku 2'd spolkům a sdružením

éokým ve státech Nebraska Kan-síi- s

i South Iakofa pokud jejich
udrsy výborem mohly býti zji-

štěny' 7 těch jest 22 řádú VspS

ls) íálft ZélU 21 táhorfl W O
V 22 shorft Těl Jed Sokol 18

sboru Jél) 3 sbory Jfl) a 12

spolku jiných jednot n pod

N:i oběžníky došlo dosud cel-

kem 2) písemných odpovřdí Ťi

tak málo odpovéilí došlo přičítá
výbor tomu že jak sám se z tuno

bých přesvědčil bývají schůze v

nejpiinějíím na venkově měsíci

září slabě navštíveny nebo neby-l- y

pro slabou návštěvu a z jiných
omluvitelných příčin odbývány
Rozhodných písemných odpovědi

sice souhlasných s oznámením

příspěvků došlo 7 Odmítavých

odpovřdí vůbeí a sice pro nedo
statek peněz bylo 5 a jedna n

pouhou poznámkou na oběžníku:
" Nepři jmuto" — Z tohoto cel- -

kovélio výsledku dopisové airitaě-n- í

činnosti lze ěerpnti aspoň čá-

stečnou důvěru ve zdar podniku1
Pomoc přislíbily :

fiňI Žižkův Palcát t 21 Z ('
H 1 v l'ivi nna N l nnh-mi- l

pfÍKtfiiiprnl ra rsklelsjl
rlht frnn n oIirnnMm ♦tou —

Ielc(fAlem Fr Fiala
Uk Kliíka 1'rrmvstnvna f 77

ena ltkli'nliiji''il ii Jimi

a juko ř! n fiflvsiírl il
m ]

Til Ict Soko) v linnw jn!
cliii Mklátajit-- I a £tkt JoO-- -

n ii' ►hliem }t ponlřjl ihMiiI

íri

íiíil Vla-lila- r I t Zčlil
jřiko cl n jifi-Iv- lé t I"

V Vanura v a
inric

Hlr Illva t fn J'i i
ko j() —

a v a liííi !ruiiil (lojínilty
il''l líStk v te lř 'htnii(

řij-ijo- l
t-- Mih'- - t
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